

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20170502001
Processo Administrativo Nº 20170502001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 08/05/2017 14:07:11

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:03
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: itaja	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% - LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 2.776	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 9.993,60
Item: 2	Unidade: LT	Marca: itaja	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5º INPM ANIDRO .LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 1.012	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 4.958,80
Item: 3	Unidade: LT	Marca: mediquimica	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2%,ANTIMICROBIANO ÓTICO,ADSTRIGENTE E INCOLOR (1 LITRO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 1.340,00
Item: 4	Unidade: LT	Marca: rioquimica	Modelo:
Descrição: CLOREXEDINA 2% DETERGENTE (1L)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 915,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: rioquimica	Modelo:
Descrição: ETER SULFURICO A 50%-LÍQUIDO INCOLOR,DE ODOR PENETRANTE,INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.FRASCO C/1 LITRO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 3.408,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: qeel	Modelo:
Descrição: FORMOL A 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 1.095,00
Item: 7	Unidade: GALÃO	Marca: cinord	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO 2% (5 L)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 2.880,00
Item: 8	Unidade: GALAO	Marca: real	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (5L)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,48		Valor Total: 189,60
Item: 9	Unidade: LT	Marca: mediquimica	Modelo:
Descrição: LUGOL 5%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 72,80		Valor Total: 7.280,00
Item: 10	Unidade: LT	Marca: rioquimica	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) – SOLUÇÃO DE USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 592,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 11	Unidade: LT	Marca: rioquímica	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADA A LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM ADAPTÁVEL À SUPORTE DE PAREDE PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 1.896,00
Item: 12	Unidade: LT	Marca: rioquímica	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA TÓPICA A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 1.752,00
Item: 13	Unidade: LT	Marca: rioquímica	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO – (DETERGENTE ENZIMÁTICO) PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MIN. 4 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO, PARA USO DILUÍDO INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO, GALÃO OU LITRO, ESTAR DENTRO DO PRIMEIRO MÊS DA VALIDADE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÃO DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRA E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, FRASCO 1.000ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081 01.722.296/0001-17	62.642,00	38.000,00	Não
2 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	080 07.029.483/0001-04	48.263,48	40.000,00	Não
3 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064 09.423.609/0001-48	47.891,79	40.708,02	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	047 13.414.166/0001-04	48.923,80	40.761,68	Não
5 NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	053 26.383.079/0001-70	51.046,81	42.775,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	65.026,20	45.118,27	Não
7 I.C.RODRIGUES HOSPITALAR EIRELI-ME	017 18.783.612/0001-63	278.448,45	45.396,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:03
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: COMP.	Marca: PHALAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ACICLOVIR DE 200 MG COMP			
Quantidade: 6.800		Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 2.856,00
Item: 15	Unidade: COMP.	Marca: SANDOZ	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO DE 500mg+125mg - COMP			
Quantidade: 52.000		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 150.800,00
Item: 16	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: AMOXICILINA 500mg - COMP			
Quantidade: 332.000		Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 106.240,00
Item: 17	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: AZITROMICINA 500mg COMP			
Quantidade: 53.000		Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 45.580,00
Item: 18	Unidade: COMP.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CEFALEXINA 500mg - COMP			
Quantidade: 370.000		Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 3.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 19	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CETOCONAZOL COMP DE 200 mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 25,00	
Item: 20	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CIPROFLOXACINO DE 500 mg -COMP			
Quantidade: 116.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 37.120,00	
Item: 21	Unidade: COMP.	Marca: ABBOTT	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CLARITROMICINA 500MG - COMP			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,63	Valor Total: 9.945,00	
Item: 22	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DOXICICLINA CLORIDRATO DE 100 mg - COMP			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 27,00	
Item: 23	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ERITROMICINA 500 mg - COMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 820,00	
Item: 24	Unidade: COMP.	Marca: SANOFI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ESPIRAMICINA 500MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 13.470,00	
Item: 25	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: FLUCONAZOL 150mg - COMP			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 14.500,00	
Item: 26	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ITRACONAZOL 100 mg - COMP			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 8.400,00	
Item: 27	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METRONIDAZOL 250mg - COMP			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 750,00	
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METRONIDAZOL 400mg - COMP			
Quantidade: 5.125	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 3.946,25	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NITROFURANTOÍNA 100MG COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 155,00	
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400mg/80mg - COMP			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 1.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	779.404,25	399.804,25	Não
2 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	1.147.943,50	458.905,00	Não
3 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	701.374,25	561.099,40	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	047	13.414.166/0001-04	758.268,75	592.653,50	Não
5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081	01.722.296/0001-17	1.461.905,00	716.873,85	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049	16.902.612/0001-00	1.592.633,00	1.592.633,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMICACINA (SULFATO) INJETAVEL 100MG - 2ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 340,00
Item: 32	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMICACINA (SULFATO) INJETAVEL 500MG - 2ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 700,00
Item: 33	Unidade: AMP.	Marca: BLAU	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMPICILINA INJETAVEL 500 mg - 5 ML			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 527,50
Item: 34	Unidade: AMP.	Marca: BLAU	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMPICILINA INJETAVEL DE 1000 mg - 5 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,59		Valor Total: 2.118,00
Item: 35	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: BENZIPENICILINA BENZATINA INJETAVEL 1.200.000 UI (4ML)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 15.250,00
Item: 36	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: BENZIPENICILINA BENZATINA INJETAVEL 600.000 UI (4ML)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 6.636,00
Item: 37	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: FRASCO/AMPOLA
Descrição: CEFALOTINA 1 g,PÓ ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,24		Valor Total: 6.360,00
Item: 38	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: FRASCO/AMPOLA
Descrição: CEFAZOLINA 1g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,08		Valor Total: 6.120,00
Item: 39	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: FRASCO/AMPOLA
Descrição: CEFAZOLINA 500mg, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 3.662,50
Item: 40	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: FRASCO/AMPOLA
Descrição: CEFTRIAXONA 1 g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 3,5ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 3.900,00
Item: 41	Unidade: FRASCO/AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: FRASCO/AMPOLA
Descrição: CEFTRIAXONA 1 g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 2,0ML			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 3.250,00
Item: 42	Unidade: AMP.	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CIPROFLOXACINO INJETAVEL 200mg (100ML)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 8.970,00
Item: 43	Unidade: AMP.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150mg/ml INJETAVEL (4 ml)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 791,25
Item: 44	Unidade: FRASCO	Marca: ISOFARMA	Modelo: FRASCO
Descrição: LEVOFLOXACINO 500mg - (100ml)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 355,74
Item: 45	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUNS	Modelo: AMPOLA
Descrição: METRONIDAZOL 5mg/ml - (100ML)			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 13.325,00
Item: 46	Unidade: AMP.	Marca: BLAU	Modelo: AMPOLA
Descrição: OXACILINA 500mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 34.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 47	Unidade: AMP.	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40mg/ml - (2ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 426,00
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 80mg/ml -(2ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 474,00
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: VANCOMICINA 500MG - (2ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,31		Valor Total: 2.493,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	176.688,49	109.998,99	Não
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	135.531,55	128.754,98	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	047	13.414.166/0001-04	179.168,42	135.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049	16.902.612/0001-00	345.945,50	146.379,10	Não
5 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	212.290,70	146.456,02	Não
6 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	352.511,00	160.444,97	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50	Unidade: Frasco	Marca: SANDOZ	Modelo: FRASCO
Descrição: AMOXICILINA / CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250mg+62,5m-5ml			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,76		Valor Total: 13.824,00
Item: 51	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: AMOXICILINA PÓ P/ SUSP.ORAL 250mg - 5ml			
Quantidade: 15.500	Valor Unit.: 5,76		Valor Total: 89.280,00
Item: 52	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: AZITROMICINA DI-HIDRATADA (PÓ P/ SUSP.ORAL 600mg) - 15 ML			
Quantidade: 3.700	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 23.976,00
Item: 53	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: CEFALEXINA 500MG/5ML SUSP ORAL - (100ML)			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 4,54		Valor Total: 63.560,00
Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: ERITROMICINA 50 mg/ML SUSP ORAL 105ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,33		Valor Total: 833,00
Item: 55	Unidade: FR	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: SOLUÇÃO DE NISTATINA 100.000 UI - (50ML)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,97		Valor Total: 3.176,00
Item: 56	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: FRASCO
Descrição: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200mg+40mg/ml - (5ML)			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 11,52		Valor Total: 25.344,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	371.447,00	219.993,00	Não
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	291.055,00	232.844,00	Não
3 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	434.586,00	299.890,00	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018	01.722.296/0001-17	718.500,00	322.246,05	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	378.342,00	378.342,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	758.226,00	554.816,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: Tubo	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: CETOCONAZOL 20 mg creme dermatologico com 30g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,44	Valor Total: 172,00	
Item: 58	Unidade: TUBO	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: TUBO
Descrição: KOLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 1% - 30g creme			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 16,16	Valor Total: 38.784,00	
Item: 59	Unidade: TUBO	Marca: SANVAL	Modelo: TUBO
Descrição: METRONIDAZOL CREME VAG.-(50G)			
Quantidade: 12.508	Valor Unit.: 1,41	Valor Total: 17.636,28	
Item: 60	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA- 5mg+250UI/g - (15G)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 376,50	
Item: 61	Unidade: Tubo	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: NISTATINA CREME 25.000UI/g VAGINAL - (60g)			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 7,41	Valor Total: 459,42	
Item: 62	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMAT.-(28G)			
Quantidade: 5.050	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 11.110,00	
Item: 63	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAG.(80G)			
Quantidade: 5.062	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 37.914,38	
Item: 64	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: TUBO
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA (50 G)			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 3.102,00	
Item: 65	Unidade: TUBO .	Marca: UCI FARMA	Modelo: TUBO
Descrição: TIABENDAZOL CREME DERMATOLÓGICO 5% 50mg/g - BISNAGA C/45G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,52	Valor Total: 430,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	025	07.029.483/0001-04	184.393,30	109.984,98	Não
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	153.439,98	122.751,99	Não
3 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	201.326,76	139.078,04	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	360.372,00	159.889,81	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	187.318,20	187.318,20	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	427.811,32	257.270,48	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG COMP			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 16.960,00	
Item: 67	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ANLODIPINO DE 5 mg - COMP			
Quantidade: 544.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 48.960,00	
Item: 68	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ATENOLOL 25mg - COMP			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 9,00	
Item: 69	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ATENOLOL DE 50 mg - COMP			
Quantidade: 324.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 19.440,00	
Item: 70	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CAPTOPRIL DE 25 MG - COMP			
Quantidade: 1.100.000	Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 11.000,00	
Item: 71	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CARVEDILOL 6,25 mg - COMP			
Quantidade: 133.000	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 29.260,00	
Item: 72	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CARVEDILOL DE 25mg - COMP			
Quantidade: 39.000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 9.750,00	
Item: 73	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CARVERDILOL 3,125 mg - COMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 31,25	
Item: 74	Unidade: COMP.	Marca: PHARLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DIGOXINA 0,25mg COMP			
Quantidade: 94.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 8.460,00	
Item: 75	Unidade: FR	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: DIGOXINA 0,05MG/ML (60 ML)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,34	Valor Total: 2.202,00	
Item: 76	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA (SUBLINGUAL 5mg) - COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 170,00	
Item: 77	Unidade: COMP.	Marca: SANVAL	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMP			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 5.940,00	
Item: 78	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ENALAPRIL 20 mg - COMP			
Quantidade: 164.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 19.680,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 79	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ENALAPRIL 5mg - COMP			
Quantidade: 241.125	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 28.935,00
Item: 80	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ESPIRONOCLACTONA 100mg - COMP			
Quantidade: 24.125	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 13.992,50
Item: 81	Unidade: COMP.	Marca: GERMED	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25mg - COMP			
Quantidade: 108.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 7.560,00
Item: 82	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: FUROSEMIDA 40MG - COMP			
Quantidade: 300.125	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 15.006,25
Item: 83	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25mg - COMP			
Quantidade: 600.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 24.000,00
Item: 84	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ISOSSORBIDA 10mg - COMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 7,50
Item: 85	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ISOSSORBIDA 20mg - COMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 28,75
Item: 86	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ISOSSORBIDA 40MG - COMP			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 5.280,00
Item: 87	Unidade: COMP.	Marca: EMS	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL - COMP			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 60,75
Item: 88	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100mg - COMP			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 29,25
Item: 89	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50mg - COMP			
Quantidade: 700.000	Valor Unit.: 0,02		Valor Total: 14.000,00
Item: 90	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METILDOPA 250 mg - COMP			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 1.350,00
Item: 91	Unidade: COMP.	Marca: BAYER	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG(SUBLINGUAL) - COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 207,00
Item: 92	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NIFEDIPINO 10mg - COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 44,00
Item: 93	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NIFEDIPINO 20mg - COMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 16,25
Item: 94	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: PROPRANOLOL 40mg - COMP			
Quantidade: 290.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 11.600,00
Item: 95	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SINVASTATINA 10mg - COMP			
Quantidade: 460.300	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 23.015,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 96	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SINVASTATINA 40 mg - COMP			
Quantidade: 208.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 24.960,00	
Item: 97	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SINVASTATINA 20mg - COMP			
Quantidade: 778.200	Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 7.782,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	009 07.029.483/0001-04	631.455,50	349.736,50	Não
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064 09.423.609/0001-48	449.456,25	382.037,82	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081 01.722.296/0001-17	1.252.676,00	539.639,71	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	019 13.414.166/0001-04	571.788,25	571.788,25	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085 16.902.612/0001-00	1.266.608,00	622.800,00	Não
6 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089 06.696.359/0001-21	958.415,75	679.878,50	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: ADRENALINA 1MG/ML C/1ML INJ.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 5.171,20	
Item: 99	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: AMIODARONA INJETÁVEL 150MG SOL. INJ. AMP.3ML			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 517,50	
Item: 100	Unidade: AMP.	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJETAVEL -(1ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 78,00	
Item: 101	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5mg/ml INJETAVEL (20ml)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,24	Valor Total: 1.638,40	
Item: 102	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5mg/ml INJETAVEL (10 ml)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 289,60	
Item: 103	Unidade: AMP.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10mg/ml INJETAVEL (1ML)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 385,00	
Item: 104	Unidade: AMP.	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20mg/ml INJETAVEL (1ML)			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 1.337,00	
Item: 105	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: FUROSEMIDA 10mg/ml c/2ml- COMP			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 3.294,00	
Item: 106	Unidade: AMP.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: AMPOLA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 mg/ml INJETAVEL (2ML)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 235,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 107	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: NITROGLICERINA 5MG/ML - (5ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,16		Valor Total: 6.032,00
Item: 108	Unidade: AMP.	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: Nitroglicerina 5mg - (10ml)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 16,00
Item: 109	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: Nitroglicerina 50mg - (10ml)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 6,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	025	07.029.483/0001-04	36.797,70	18.999,70	Não
2 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	26.610,50	21.288,40	Não
3 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	046	06.696.359/0001-21	41.331,95	28.561,35	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	69.900,00	31.535,99	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	37.157,55	37.157,55	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	75.085,70	43.225,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110	Unidade: COMP.	Marca: IMEC	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO DE 100 mg COMP			
Quantidade: 772.000	Valor Unit.: 0,02		Valor Total: 15.440,00
Item: 111	Unidade: COMP.	Marca: IMEC	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO DE 500 mg COMP			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 77,00
Item: 112	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 mg COMP			
Quantidade: 287.000	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 25.830,00
Item: 113	Unidade: COMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ÁCIDO FOLINICO 15MG COMP			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 715,00
Item: 114	Unidade: COMP.	Marca: EUROFARMA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CILOSTAZOL 100MG - COMP			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 2.108,00
Item: 115	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CLOPIDOGREL 75 mg - COMP			
Quantidade: 16.125	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 1.612,50
Item: 116	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG -COMP			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 5.000,00
Item: 117	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO
Descrição: SULFATO FERROSO SUSP. 25 mg/ml FERRO ELEMENTAR - (30ML)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 6.696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 118 Unidade: COMP Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: VARFARINA SODICA 5MG COMP
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,30 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	009	07.029.483/0001-04	118.047,50	58.978,50	Não
2 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	053	06.696.359/0001-21	77.332,25	60.028,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081	01.722.296/0001-17	224.999,00	103.709,22	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	019	13.414.166/0001-04	107.118,50	107.118,50	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	238.412,00	115.200,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: ÁCIDO TRANÊXAMICO INJETÁVEL 50mg/ml com 5 ml			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 2.055,00	
Item: 120	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: AMPOLA
Descrição: FITOMENADIONA 10MG SOL. INJ.AMP.(1ML)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 644,00	
Item: 121	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: AMPOLA
Descrição: HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000 UI/(0,25ML)			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 6,62	Valor Total: 1.489,50	
Item: 122	Unidade: UNID	Marca: PFIZER	Modelo: UNIDADE
Descrição: DALTEPARINA SODICA 25.000UI/ML SERINGA PREENCHIDA (0,2ML)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,43	Valor Total: 2.843,00	
Item: 123	Unidade: SERINGA	Marca: EUROFARMA	Modelo: SERINGA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 20 mg/0,2 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 2.646,00	
Item: 124	Unidade: SERINGA	Marca: EUROFARMA	Modelo: SERINGA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 40 mg/0,4 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 22,13	Valor Total: 2.766,25	
Item: 125	Unidade: SERINGA	Marca: EUROFARMA	Modelo: SERINGA
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 60 mg/0,6 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 27,98	Valor Total: 7.554,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	29.838,35	19.998,35	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	60.887,50	23.999,99	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	018	01.722.296/0001-17	60.000,00	24.800,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	30.392,50	30.392,50	Não
5 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	025	06.696.359/0001-21	54.815,25	37.827,35	Não

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMP			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 16.400,00	
Item: 127	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ALOPURINOL 300MG COMP			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 600,00	
Item: 128	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: BROMOPRIDA 10mg-COMP.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 26,25	
Item: 129	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CARBONATO DE CALCIO 500MG COMP			
Quantidade: 180.500	Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 1.805,00	
Item: 130	Unidade: COMP.	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: CARBONATO DE CALCIO +VIT D 600 mg - COMP			
Quantidade: 314.375	Valor Unit.: 0,01	Valor Total: 3.143,75	
Item: 131	Unidade: COMP.	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DIMENIDRINATO + PERIDOXINA 50 + 10 mg - COMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 30,00	
Item: 132	Unidade: COMP.	Marca: NOVA QUÍMICA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: DOMPERIDONA 10mg - COMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 92,00	
Item: 133	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: GLIBENCLAMIDA DE 5 MG - COMP			
Quantidade: 800.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 40.000,00	
Item: 134	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: GLICAZIDA 30MG - COMP			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 41.800,00	
Item: 135	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: GLICAZIDA 60MG - COMP			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 24.600,00	
Item: 136	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METFORMINA 500mg - COMP			
Quantidade: 700.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 84.000,00	
Item: 137	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METFORMINA DE 850mg - COMP			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 54,00	
Item: 138	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10 mg - COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 3.800,00	
Item: 139	Unidade: COMP.	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: OMEPRAZOL DE 20 MG - COMP			
Quantidade: 500.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 45.000,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 140	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATO 8mg - COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 389,00	
Item: 141	Unidade: COMP.	Marca: BIOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: RANITIDINA 150mg - COMP			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 3.800,00	
Item: 142	Unidade: COMP.	Marca: TEUTO	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: SIMETICONA 40mg - COMP			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 119,00	
Item: 143	Unidade: COMP	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: TIAMINA 300MG - COMP			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	009	07.029.483/0001-04	518.646,50	269.559,00	Não
2 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	404.369,60	283.670,80	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	1.026.483,50	473.062,73	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	494.205,60	494.205,60	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	085	16.902.612/0001-00	1.046.668,50	501.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: AMP.	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG (SIMPLES) (4ML)			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 7.700,00	
Item: 145	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2,5G INJ.(5ML)			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 16.380,00	
Item: 146	Unidade: AMP.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: BROMOPRIDA 5MG SOL. INJ. AMP. (2ML)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 6.480,00	
Item: 147	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: METOCLOPRAMIDA 10mg INJETAVEL - (2ml)			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 3.900,00	
Item: 148	Unidade: AMP.	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: ONDANSETRONA 2mg/ml - (4ML)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 81,00	
Item: 149	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA
Descrição: RANITIDINA 25MG SOL. INJ. (2ML)			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 10.650,00	
Item: 150	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMPOLA
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA -(10ML)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 308,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE

Item: 151	Unidade: CANETA	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: CANETA
Descrição: INSULINA ASPART 100UI/ML CANETA PREENCHIDA 3ML			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 66,47		Valor Total: 18.811,01
Item: 152	Unidade: FRASCO	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: FRASCO
Descrição: INSULINA ASPART 100UI/ML SOL. INJ. FR (10ML)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 180,20		Valor Total: 10.812,00
Item: 153	Unidade: FRASCO	Marca: NOVO NORDISK	Modelo: FRASCO
Descrição: INSULINA DETEMIR 100UI/ML SOL. INJ. FR (10ML)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 140,33		Valor Total: 701,65
Item: 154	Unidade: CANETA	Marca: SANOFI	Modelo: CANETA
Descrição: INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML)			
Quantidade: 616	Valor Unit.: 22,44		Valor Total: 13.823,04
Item: 155	Unidade: FRASCO	Marca: SANOFI	Modelo: FRASCO
Descrição: INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 599,43		Valor Total: 7.193,16
Item: 156	Unidade: CANETA	Marca: SANOFI	Modelo: CANETA
Descrição: INSULINA GLULISINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA(3ML)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,19		Valor Total: 260,95
Item: 157	Unidade: FRASCO	Marca: SANOFI	Modelo: FRASCO
Descrição: INSULINA GLULISINA 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 164,72		Valor Total: 823,60
Item: 158	Unidade: CANETA	Marca: LILLY	Modelo: CANETA
Descrição: INSULINA LISPRO 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 61,88		Valor Total: 11.138,40
Item: 159	Unidade: FRASCO	Marca: LILLY	Modelo: FRASCO
Descrição: INSULINA LISPRO 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 186,41		Valor Total: 932,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	230.071,74	109.994,86	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	232.882,15	129.990,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	081	01.722.296/0001-17	458.250,00	208.930,14	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: FR.	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOP.+DIPIRONA GOTAS (15 ML)			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 32.240,00
Item: 161	Unidade: FR.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO
Descrição: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS (20 ML)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,97		Valor Total: 2.242,50
Item: 162	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: FRASCO
Descrição: BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) DE 4MG/ML-(20ML).			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 45,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AQUIRAZ-CE**

Item: 163	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: FRASCO
Descrição: DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP ORAL (100 ML)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 700,00	
Item: 164	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo: FRASCO
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4mg - (10ML)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 4.200,00	
Item: 165	Unidade: FR	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: FRASCO
Descrição: ÓLEO MINERAL (100ml)			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 657,00	
Item: 166	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO
Descrição: RANITIDINA 15MG/ ML XAROPE - (120ML)			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 11.014,50	
Item: 167	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO
Descrição: SIMETICONA 75mg/ml - (15ML)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 2.340,00	
Item: 168	Unidade: SACHÊ	Marca: ACHE	Modelo: SACHÊ
Descrição: GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500MG+1200MG PO SOL. ORAL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 44.280,00	
Item: 169	Unidade: SACHÊ	Marca: PRATI DANADUZZI	Modelo: SACHÊ
Descrição: SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL (CLOR. DE SÓDIO 3,5 g, CLOR. DE POTASSIO 1,5 g, CITR. DE SÓDIO 2,9 g, GLICOSE 20g)			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 12.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	045	07.029.483/0001-04	195.811,75	109.969,75	Não
2 RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES	089	06.696.359/0001-21	189.617,50	130.958,00	Não
3 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	09.423.609/0001-48	183.694,75	146.955,80	Não
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	053	01.722.296/0001-17	374.900,00	175.786,38	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	082	13.414.166/0001-04	197.079,75	197.079,75	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/06/2017 09:39:04
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 170	Unidade: COMP	Marca: MABRA	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG - COMP			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,11	Valor Total: 1.650,00	
Item: 171	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 10MG COMP			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 4.440,00	
Item: 172	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: COMPRIMIDO
Descrição: NORESTISTERONA 0,35MG COMP			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 87,00	
Item: 173	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: AMPOLA
Descrição: MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML INJ (1ML)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 26,08	Valor Total: 26.080,00	